НАЦЫЯНАЛЬНАЯ  НАЦИОНАЛЬНАЯ
 АКАДЭМІЯ   НАВУК  АКАДЕМИЯ   НАУК
 БЕЛАРУСІ  БЕЛАРУСИ

 З А Г А Д  ПРИКАЗ

     24 июня 2016  № 65
 г. Мiнск г. Минск

Об утверждении отраслевой научно-
технической программы «Детское
питание. Качество и безопасность»,
2016-2020 годы

На основании пункта 10 Положения о порядке разработки и
выполнения научно-технических программ, утвержденного постанов-
лением Совета Министров Республики Беларусь от 31.08.2005 №961,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую и согласованную в установленном

порядке с Государственным комитетом по науке и технологиям Респуб-
лики Беларусь отраслевую научно-техническую программу «Детское
питание. Качество и безопасность», 2016-2020 годы (далее – Программу).

2. Головной организации-исполнителю работ по программе -  РУП
«Научно-практический центр НАН Беларуси по продовольствию» в срок
до 28 июня 2016 года  довести  утвержденную  Программу до
заинтересованных.

3. Главному управлению научной, научно-технической и иннова-
ционно-производственной деятельности аппарата Национальной академии
наук Беларуси совместно с Отделением аграрных наук приступить к
формированию Программы.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Председателя Президиума Национальной академии наук
Беларуси   Казакевича П.П. и  Главное управление научной, научно-техни-
ческой и инновационно-производственной деятельности аппарата НАН
Беларуси  (Солонович И.Ф.)

Председатель Президиума
Национальной академии
наук Беларуси

В.Г.Гусаков

31